
Contacto

Teléfono 975232677
Correo Electrónico contratacion@icscyl.com

Dirección Postal

Parque Santa Clara S/N
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CIN-2024-002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2024 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Instituto de Estudios Ciencias de la Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.icscyl.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fliapXmFbcgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato consiste en la prestación, por parte del adjudicatario, del
servicio de limpieza de la Fundación Instituto de Estudio Ciencias de la Salud de Castilla y León, sita en
el Parque de Santa Clara S/N,; 42002 Soria.

Servicio de limpieza de la Fundación Instituto de Estudio Ciencias de la Salud de Castilla y León,Descripción 
Valor estimado del contrato 24.326,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.434,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.326,31 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Mejor calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.icscyl.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fliapXmFbcgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.434,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.657 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION Y EVENTOS LAZARO
NIF ***5684**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cl. La Rioja, 19
(31591) Corella España

Contacto

Teléfono 639534016
Correo Electrónico ramon@gestionyeventoslazaro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.434,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.935,75 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad precio
Fecha del Acuerdo 27/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A LA RESOLUCION DE ADJUDICACION

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2024 a las 10:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fe2b174-4a9e-4081-9ade-587155e75088


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA MEDIANTE LA MERA APLICACIÓN DE FÓRMULAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OFzr9wdyx9fi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000012960615 |  2024-000352903 | Wed, 27 Mar 2024 13:11:02:070 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90247050273431490251732766126988627650 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OFzr9wdyx9fi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

